

**Fra:** Anne-Karin Eidsheim <annekarineidsheim@hotmail.com>

**Sendt:** 12.06.2023 11:42:16

**Til:** Frank Kvinge <Frank.Kvinge@masfjorden.kommune.no>

**Emne:** Båndtvang

---

Ønsker å takke for hyggelig samtale og rask tilbakemelding fred 9/6-23.

Dagsturhytta i Masfjorden.

Jeg ønsker å oppfordre Masfjorden kommune til å utvide båndtvangperioden til å gjelde hele året i området som er satt av for almen ferdsel til og fra dagsturhytta.

Dette er et rekreasjonsområde med bestemte angitte turstier til bruk for almen ferdsel.

Dagsturhytta på Kvingo er spesielt tilrettelagt for de som ikke kan bruke andre områder til rekreasjon. Da tenker jeg på rullestolbrukere, barnefamilier med barnevogn, de som trenger ledsager, de som har utfordringer med balanse, barnehage og skolebarn på tur.

Dette er sårbare grupper som ikke skal måtte vurdere faren for å møte løse hunder.

I slike områder bør alle kunne føle seg trygge og vi hundeeiere har et utvidet ansvar for å utøve et aktsomt hundehold som ivaretar hensynet til sikkerhet, trygghet og alminnelig ro og orden. Hundeeiere skal ta hensyn til omstendigheter som er nødvendig for å forebygge at våre hunder kan forårsake skader, ulemper og uforutsette hendelser. Det er vår plikt å opptre på en slik måte at alle andre opplever oss som trygge og ansvarsfulle hundeeiere. Det er hundeeier sitt ansvar å i størst mulig grad legge til rette for at vår hund ikke kan lomme i situasjoner der den kan forårsake skade eller ulempe for samfunnet. Dette gjør vi ved å følle den norske loven om båndtvang, en lov som gjelder for alle i en begrenset perioden 1/4 - 20/8. I denne perioden er det total båndtvang, utenfor eget hus uten inngjerding, på fjellet, i skogen, privat utmark og innmark osv. I denne perioden er det ikke rom for egen vurdering. I følge norsk lov kan brudd på dette føre til bøter og fengsel om ikke pålegg blir fulgt.

Jeg vil derfor oppfordre kommunen til å bruke sin mulighet til å utvide båndtvangperioden til å gjelde hele året i området til og fra Dagsturhytta. Dette som et ledd i å forebygge uønska adferd, men også for å skape trygghet, ro og orden.

Oppfordrer kommunen til å se på ny hundelov fra 1/1-23.

Her vektlegges hundeeiers ansvar i langt større grad enn tidligere. Det legges vekt på fårebyggende tiltak for å unngå uønskede hendelser, der hunden kan bli til urimelig ulempe for andre dyr og mennesker.

Vi har også en lov om forsvarlig hundehold som redegjør for dette temaet.

Denne oppfordringen kommer jeg med pga opplevde gjentatte uønska hendelser gjennom flere år og fordi jeg vet at Masfjorden kommune med loven i hånd kan utvide båndtvangperioden til å gjelde hele året i områder ved turveier og stier for rekreasjon og allmen ferdsel.

Ønsker å takke for imøtekommenhet så langt og ser fram til å få svar på denne oppfordringen.

Hilsen hundeeier Anne-Karin Eidsheim.

Sendt fra min iPhone